



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

### ACTA DE CARRERA

Título: CAMPEONATO DE EUSKADI - EUSKADIKO TXAPELKETA  
 Lugar: DONOSTIA - ANOETA  
 Organiza: FEDERACION VASCA DE CICLISMO

Categoría: HOMBRES JUNIOR  
 HOMBRES CADETES  
 MUJERES CADETES-JUNIOR  
 Fecha: #####

#### JURADO TECNICO:

Función		Licencia
Presidente	GAIZKA IRISARRI ALLI	10039247901
Adjunto		
Adjunto		
Starter	IÑIGO DE MIGUEL VALLE	10042347554
Secretario	ENRIQUE CANTELI FORES	10038551521
Comisario	ARATZ SOTO GORROTXATEGI	10042250655
Comisario	MIREIA EPELDE BIKENDI	10005370548
Comisario	SAIOA BERBERENA AGEITOS	10042231457
Comisario	GARBIÑE OTAEGI OLAETXEA	
Comisario		
Inspector		

#### CLASIFICACIONES:

Se adjunta los comunicados emitidos por el Jurado Tecnico.

#### Indice comunicados:

Prueba	Número de comunicado															
	1	2	3	19	20	21	24	27	30							
GENERALIDADES																
SCRATCH: Hombres Cadetes	4	7														
SCRATCH: Hombres Junior	5	9														
SCRATCH: Mujeres Junior-Cadetes	6	11														
ELIMINACION: Hombres Cadetes	14	22														
ELIMINACION: Hombres Junior	16	25														
ELIMINACION: Mujeres Junior-Cadetes	18	28														
CARRERA TEMPO: Hombres Cadetes	8	13														
CARRERA TEMPO: Hombres Junior	10	15														
CARRERA TEMPO: Mujeres Junior-Cadetes	12	17														
PUNTUACION: Hombres Cadetes	23	31														
PUNTUACION: Hombres Junior	26	32														
PUNTUACION: Mujeres Junior-Cadetes	29	33														

Cronometrador  
 GARBIÑE OTAEGI OLAETXEA

Juez de llegadas  
 RATZ SOTO GORROTXATEGI

Presidente  
 GAIZKA IRISARRI AI



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 1

### Lista de participantes HOMBRES CADETES

DOR	NOMBRE	LICENCIA	UCI ID.	EQUIPO	CAT
3	JIMENEZ ELIZONDO, Ekain	49584702	10041041993	ALLERRU	CAD-2
4	LEIBAR ALCORTA, Unax	45198313	10040303581	ALLERRU	CAD-2
5	RAMIREZ FERNANDEZ, Iñaki	72557777	10048273244	ALLERRU	CAD-2
6	ANZIZAR MARTINEZ, Aaron	72602411	10042289455	BAZPI	CAD-2
8	ARISTEGI OTAMENDI, Markel	72536754	10048407933	BAZPI	CAD-2
9	POZO NOTARIO, Asier	72605166	10048408236	BAZPI	CAD-2
10	ALTUNA MARTINEZ, Endika	72218100	10051297321	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO	CAD-2
15	FERNANDEZ IRULEGUI, Alexander	72838927	10049125531	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO	CAD-2
16	IRIONDO PELLEJERO, Iker	73265357	10049125935	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO	CAD-2
20	ROMERO VILLANUEVA, Jaime	73265243	10049126440	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO	CAD-1
21	URRETABIZKA AUZMENDI, Hegoi	73038370	10042410202	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO	CAD-2
22	ARANBURU URDANGARIN, Gaizka	73234134	10042454860	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN	CAD-1
24	ARRATIBEL SANTOS, Andres	49581575	10041041185	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN	CAD-2
25	AZPARREN IRURZUN, Enekoitz	72554904	10042256618	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN	CAD-2
27	DIAZ MELERO, Iñaki	44336665	10040074825	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	CAD-2
29	DORRONSORO OLARRA, Julen	72604551	10042290566	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	CAD-1
30	ARREGI ARANOA, Gontzal	46373610	10040511224	SELECCION BIZKAIA	CAD-2
34	ATUTXA MARZANA, Unai	58009107	10041703819	SELECCION BIZKAIA	CAD-2
35	BERROJALBIZ GOZALO, Iker	20927308	10037696608	SELECCION BIZKAIA	CAD-2
36	ESPEJO RODRIGUEZ, Andoni	58009560	10041704223	SELECCION BIZKAIA	CAD-2
37	PEREZ ARRIBAS, Kepa	20980190	10037705092	SELECCION BIZKAIA	CAD-2
39	RODRIGUEZ HOLGUIN, Markel	72857978	10042387768	SELECCION BIZKAIA	CAD-2
40	SOLANA MARTIN, Oscar	71963472	10041986028	SELECCION BIZKAIA	CAD-2
42	EIZAGIRRE MUGICA, Iñigo	73217443	10042451426	ZARAUZTARRA	CAD-2
43	LARRANAGA ZUMETA, Ignacio	73234893	10049004380	ZARAUZTARRA	CAD-2
44	URIASTE FERNANDEZ, Mikel	72537823	10042252372	ZARAUZTARRA	CAD-2



EUSKADIKO TXIRRINDULARITZA FEDERAZIOA  
FEDERACION VASCA DE CICLISMO

## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 2

### Lista de participantes HOMBRES JUNIOR

DOR	NOMBRE	LICENCIA	UCI ID.	EQUIPO	CAT
51	ETXEBERRIA AZPILIKUETA, Josu	73482188	10042493357	INTERSPORT IRABIA	JUN-2
52	LARRANAGA JAIO, Aitor	73038874	10042410303	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO	JUN-2
53	SEMPERENA OYARZABAL, Urko	72607978	10042291980	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO	JUN-2
54	ALONSO OIARBIDE, Mikel	44573435	10015711051	AMPO	JUN-2
55	ARAKAMA ZEBERIO, Jon	73049575	10042411616	AMPO	JUN-2
56	AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel	72554902	10015709132	AMPO	JUN-2
60	AROSTEGI RODRIGUEZ, Aitor	45197112	10040303379	AUGAR	JUN-2
61	FELIPE LEKUONA, Beñat	49577335	10041040377	AUGAR	JUN-2
62	ISASA REINOSO, Imanol	44572930	10015710142	AUGAR	JUN-2
64	IRIBAR JAUREGI, Unai	72537838	10015710041	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	JUN-2
65	MURUA CARRASCO, Iñaki	72556780	10042257123	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	JUN-1
66	AZPITARTE MUNOZ, Iker	45919174	10015553124	SELECCION BIZKAIA	JUN-2



EUSKADIKO TXIRRINDULARITZA FEDERAZIOA  
FEDERACION VASCA DE CICLISMO

## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 3

### Lista de participantes FEMINAS CADETES -JUNIOR

DOR	NOMBRE	LICENCIA	UCI ID.	EQUIPO	CAT
81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	49579175	10041040680	ALLERRU	F-JUN
82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	46370921	10015390446	SELECCION BIZKAIA	F-JUN
83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	22757442	10037887978	SELECCION BIZKAIA	F-JUN
85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	73485688	10042495377	GIPUZKOA-OGIBERRI	F-JUN
86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	72839567	10042382314	GIPUZKOA-OGIBERRI	F-JUN
87	IMAZ CORNAGO, Amaia	72598106	10042288041	GIPUZKOA-OGIBERRI	F-JUN
88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	72554583	10042256214	GIPUZKOA-OGIBERRI	F-JUN
171	HERRAN MICHELENA, Ane	72508259	10042243985	ALLERRU	F-CAD
172	MAYA OROZ, Leire	72518157	10042247423	ALLERRU	F-CAD
173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	49583770	10041041892	ALLERRU	F-CAD
174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	73483926	10042494468	CAF TURNKEY ENGINEERING	F-CAD
175	AMONDARAIN GAZTANAGA, Naia	73217932	10042451628	ORIAKO TX. ESKOLA	F-CAD
176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	73058251	10048588593	GIPUZKOA-OGIBERRI	F-CAD
177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	72785744	10048588694	GIPUZKOA-OGIBERRI	F-CAD
180	ETXARRI ARANBURU, Arene	73233633	10042454759	GIPUZKOA-OGIBERRI	F-CAD
181	LIZARRAGA ODRIOZOLA, Nagore Lei	49575107	10048588795	GIPUZKOA-OGIBERRI	F-CAD



EUSKADIKO TXIRRINDULARITZA FEDERAZIOA  
FEDERACION VASCA DE CICLISMO

## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 4

Scratch Cadetes Hombres

OMNIUM

Lista de participantes

Distancia: 5 kms (17vueltas)

### En la balaustrada

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
3	JIMENEZ ELIZONDO, Ekain	10041041993	ALLERRU
5	RAMIREZ FERNANDEZ, Iñaki	10048273244	ALLERRU
9	POZO NOTARIO, Asier	10048408236	BAZPI
15	FERNANDEZ IRULEGUI, Alexander	10049125531	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
21	URRETABIZKA AUZMENDI, Hegoi	10042410202	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
25	AZPARREN IRURZUN, Enekoitz	10042256618	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN
27	DIAZ MELERO, Iñaki	10040074825	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
29	DORRONSORO OLARRA, Julen	10042290566	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
35	BERROJALBIZ GOZALO, Iker	10037696608	SELECCION BIZKAIA
37	PEREZ ARRIBAS, Kepa	10037705092	SELECCION BIZKAIA
39	RODRIGUEZ HOLGUIN, Markel	10042387768	SELECCION BIZKAIA
43	LARRAÑAGA ZUMETA, Ignacio	10049004380	ZARAUZTARRA

### En la banda azul

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
4	LEIBAR ALCORTA, Unax	10040303581	ALLERRU
6	ANZIZAR MARTINEZ, Aaron	10042289455	BAZPI
8	ARISTEGI OTAMENDI, Markel	10048407933	BAZPI
10	ALTUNA MARTINEZ, Endika	10051297321	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
16	IRIONDO PELLEJERO, Iker	10049125935	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
20	ROMERO VILLANUEVA, Jaime	10049126440	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
22	ARANBURU URDANGARIN, Gaizka	10042454860	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN
24	ARRATIBEL SANTOS, Andres	10041041185	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN
30	ARREGI ARANOVA, Gontzal	10040511224	SELECCION BIZKAIA
34	ATUTXA MARZANA, Unai	10041703819	SELECCION BIZKAIA
36	ESPEJO RODRIGUEZ, Andoni	10041704223	SELECCION BIZKAIA
40	SOLANA MARTIN, Oscar	10041986028	SELECCION BIZKAIA
42	EIZAGIRRE MUGICA, Iñigo	10042451426	ZARAUZTARRA
44	URIARTE FERNANDEZ, Mikel	10042252372	ZARAUZTARRA





## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 5

Scratch hombres Junior

Final

Lista de participantes

Distancia: 7,5 Kms (26 vueltas)

### En la balastrada

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
51	ETXEBERRIA AZPILIKUETA, Josu	10042493357	INTERSPORT IRABIA
53	SEMPERENA OYARZABAL, Urko	10042291980	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
55	ARAKAMA ZEBERIO, Jon	10042411616	AMPO
61	FELIPE LEKUONA, Beñat	10041040377	AUGAR
65	MURUA CARRASCO, Iñaki	10042257123	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO

### En la banda azul

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
52	LARRANAGA JAIO, Aitor	10042410303	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
54	ALONSO OIARBIDE, Mikel	10015711051	AMPO
56	AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel	10015709132	AMPO
60	AROSTEGI RODRIGUEZ, Aitor	10040303379	AUGAR
62	ISASA REINOSO, Imanol	10015710142	AUGAR
64	IRIBAR JAUREGI, Unai	10015710041	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
66	AZPITARTE MUÑOZ, Iker	10015553124	SELECCION BIZKAIA



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 6

Scratch Mujeres Cadetes - Junior

OMNIUM

Lista de participantes

Distancia: 4 kms (14 vueltas)

### En la balaustrada

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	10041040680	ALLERRU
83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	10037887978	SELECCION BIZKAIA
85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	10042495377	GIPUZKOA-OGIBERRI
87	IMAZ CORNAGO, Amaia	10042288041	GIPUZKOA-OGIBERRI
171	HERRAN MICHELENA, Ane	10042243985	ALLERRU
173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	10041041892	ALLERRU
175	AMONDARAIN GAZTAÑAGA, Naia	10042451628	ORIAKO TX. ESKOLA
177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	10048588694	GIPUZKOA-OGIBERRI
181	LIZARRAGA ODRIUZOLA, Nagore Lei	10048588795	GIPUZKOA-OGIBERRI

### En la banda azul

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	10015390446	SELECCION BIZKAIA
86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	10042382314	GIPUZKOA-OGIBERRI
88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	10042256214	GIPUZKOA-OGIBERRI
172	MAYA OROZ, Leire	10042247423	ALLERRU
174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	10042494468	CAF TURNKEY ENGINEERING
176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	10048588593	GIPUZKOA-OGIBERRI
180	ETXARRI ARANBURU, Arene	10042454759	GIPUZKOA-OGIBERRI



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 6

Scratch Mujeres Cadetes - Junior

OMNIUM

Lista de participantes

Distancia: 4 kms (14 vueltas)

### En la balastrada

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	10041040680	ALLERRU
83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	10037887978	SELECCION BIZKAIA
85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	10042495377	GIPUZKOA-OGIBERRI
87	IMAZ CORNAGO, Amaia	10042288041	GIPUZKOA-OGIBERRI
171	HERRAN MICHELENA, Ane	10042243985	ALLERRU
173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	10041041892	ALLERRU
175	AMONDARAIN GAZTAÑAGA, Naia	10042451628	ORIAKO TX. ESKOLA
177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	10048588694	GIPUZKOA-OGIBERRI
181	LIZARRAGA ODRIUZOLA, Nagore Lei	10048588795	GIPUZKOA-OGIBERRI

### En la banda azul

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	10015390446	SELECCION BIZKAIA
86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	10042382314	GIPUZKOA-OGIBERRI
88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	10042256214	GIPUZKOA-OGIBERRI
172	MAYA OROZ, Leire	10042247423	ALLERRU
174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	10042494468	CAF TURNKEY ENGINEERING
176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	10048588593	GIPUZKOA-OGIBERRI
180	ETXARRI ARANBURU, Arene	10042454759	GIPUZKOA-OGIBERRI



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 7

Scratch Cadetes Hombres

OMNIUM

Clasificación

Distancia: 5 kms (17vueltas)

CLAS.	DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO	VUeltas PERD.	TIEMPO
1	3	JIMENEZ ELIZONDO, Ekain	10041041993	ALLERRU		06:03,970
2	9	POZO NOTARIO, Asier	10048408236	BAZPI		
3	34	ATUTXA MARZANA, Unai	10041703819	SELECCION BIZKAIA		
4	39	RODRIGUEZ HOLGUIN, Markel	10042387768	SELECCION BIZKAIA		
5	29	DORRONSORO OLARRA, Julen	10042290566	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO		
6	42	EIZAGIRRE MUGICA, Iñigo	10042451426	ZARAUZTARRA		
7	4	LEIBAR ALCORTA, Unax	10040303581	ALLERRU		
8	40	SOLANA MARTIN, Oscar	10041986028	SELECCION BIZKAIA		
9	36	ESPEJO RODRIGUEZ, Andoni	10041704223	SELECCION BIZKAIA		
10	37	PEREZ ARRIBAS, Kepa	10037705092	SELECCION BIZKAIA		
11	21	URRETABIZKA AUZMENDI, Hegoi	10042410202	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO		
12	8	ARISTEGI OTAMENDI, Markel	10048407933	BAZPI		
13	27	DIAZ MELERO, Iñaki	10040074825	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO		
14	6	ANZIZAR MARTINEZ, Aaron	10042289455	BAZPI		
15	20	ROMERO VILLANUEVA, Jaime	10049126440	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO		
16	30	ARREGI ARANO, Gontzal	10040511224	SELECCION BIZKAIA		
17	10	ALTUNA MARTINEZ, Endika	10051297321	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO		
18	24	ARRATIBEL SANTOS, Andres	10041041185	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN		
19	15	FERNANDEZ IRULEGUI, Alexander	10049125531	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO		
20	22	ARANBURU URDANGARIN, Gaizka	10042454860	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN		
21	35	BERROJALBIZ GOZALO, Iker	10037696608	SELECCION BIZKAIA		
22	16	IRIONDO PELLEJERO, Iker	10049125935	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO		
23	5	RAMIREZ FERNANDEZ, Iñaki	10048273244	ALLERRU		
24	43	LARRAÑAGA ZUMETA, Ignacio	10049004380	ZARAUZTARRA		
25	25	AZPARREN IRURZUN, Enekoitz	10042256618	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN		
26	44	URIARTE FERNANDEZ, Mikel	10042252372	ZARAUZTARRA		



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 8

Carrera Tempo Cadetes Hombres

OMNIUM

Lista de participantes

Distancia: 5 kms (15 vueltas)

### En la balaustrada según orden

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
3	JIMENEZ ELIZONDO, Ekain	10041041993	ALLERRU
34	ATUTXA MARZANA, Unai	10041703819	SELECCION BIZKAIA
29	DORRONSORO OLARRA, Julen	10042290566	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
4	LEIBAR ALCORTA, Unax	10040303581	ALLERRU
36	ESPEJO RODRIGUEZ, Andoni	10041704223	SELECCION BIZKAIA
21	URRETABIZKA AUZMENDI, Hegoi	10042410202	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
27	DIAZ MELERO, Iñaki	10040074825	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
20	ROMERO VILLANUEVA, Jaime	10049126440	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
10	ALTUNA MARTINEZ, Endika	10051297321	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
15	FERNANDEZ IRULEGUI, Alexander	10049125531	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
35	BERROJALBIZ GOZALO, Iker	10037696608	SELECCION BIZKAIA
5	RAMIREZ FERNANDEZ, Iñaki	10048273244	ALLERRU
25	AZPARREN IRURZUN, Enekoitz	10042256618	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN

### En la banda azul según orden

DORSAL	NOMBRE	COD. UCI	EQUIPO
9	POZO NOTARIO, Asier	10048408236	BAZPI
39	RODRIGUEZ HOLGUIN, Markel	10042387768	SELECCION BIZKAIA
42	EIZAGIRRE MUGICA, Iñigo	10042451426	ZARAUZTARRA
40	SOLANA MARTIN, Oscar	10041986028	SELECCION BIZKAIA
37	PEREZ ARRIBAS, Kepa	10037705092	SELECCION BIZKAIA
8	ARISTEGI OTAMENDI, Markel	10048407933	BAZPI
6	ANZIZAR MARTINEZ, Aaron	10042289455	BAZPI
30	ARREGI ARANOVA, Gontzal	10040511224	SELECCION BIZKAIA
24	ARRATIBEL SANTOS, Andres	10041041185	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN
22	ARANBURU URDANGARIN, Gaizka	10042454860	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN
16	IRIONDO PELLEJERO, Iker	10049125935	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
43	LARRAÑAGA ZUMETA, Ignacio	10049004380	ZARAUZTARRA
44	URIARTE FERNANDEZ, Mikel	10042252372	ZARAUZTARRA



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 9

Scratch hombres Junior

Final

Clasificación

Distancia: 7,5 Kms (26 vueltas)

CLAS.	DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO	VUeltas PERD.	TIEMPO
1	55	ARAKAMA ZEBERIO, Jon	10042411616	AMPO		09:37,320
2	52	LARRAÑAGA JAIO, Aitor	10042410303	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO		
3	64	IRIBAR JAUREGI, Unai	10015710041	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO		
4	56	AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel	10015709132	AMPO		
5	53	SEMPERENA OYARZABAL, Urko	10042291980	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO		
6	51	ETXEBERRIA AZPILIKUETA, Josu	10042493357	INTERSPORT IRABIA		
7	61	FELIPE LEKUONA, Beñat	10041040377	AUGAR		
8	62	ISASA REINOSO, Imanol	10015710142	AUGAR		
9	66	AZPITARTE MUÑOZ, Iker	10015553124	SELECCION BIZKAIA		
10	54	ALONSO OIARBIDE, Mikel	10015711051	AMPO		
11	60	AROSTEGI RODRIGUEZ, Aitor	10040303379	AUGAR		
12	65	MURUA CARRASCO, Iñaki	10042257123	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO		



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 10

Carrera Tempo Junior Hombres

OMNIUM

Lista de participantes

Distancia: 7,5 kms (25 vueltas)

### En la balastrada según orden

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
55	ARAKAMA ZEBERIO, Jon	10042411616	AMPO
64	IRIBAR JAUREGI, Unai	10015710041	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
53	SEMPERENA OYARZABAL, Urko	10042291980	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
61	FELIPE LEKUONA, Beñat	10041040377	AUGAR
66	AZPITARTE MUÑOZ, Iker	10015553124	SELECCION BIZKAIA
60	AROSTEGI RODRIGUEZ, Aitor	10040303379	AUGAR

### En la banda azul según orden

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
52	LARRANAGA JAIO, Aitor	10042410303	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
56	AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel	10015709132	AMPO
51	ETXEBERRIA AZPILIKUETA, Josu	10042493357	INTERSPORT IRABIA
62	ISASA REINOSO, Imanol	10015710142	AUGAR
54	ALONSO OIARBIDE, Mikel	10015711051	AMPO
65	MURUA CARRASCO, Iñaki	10042257123	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 11

Scratch Mujeres Cadetes - Junior

OMNIUM

Clasificación

Distancia: 4 kms (14 vueltas)

CLAS.	DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO	VUELTAS PERD.	TIEMPO
1	177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	10048588694	GIPUZKOA-OGIBERRI		05:40,070
2	82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	10015390446	SELECCION BIZKAIA		
3	173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	10041041892	ALLERRU		
4	175	AMONDARAIN GAZTAÑAGA, Naia	10042451628	ORIAKO TX. ESKOLA		
5	88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	10042256214	GIPUZKOA-OGIBERRI		
6	86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	10042382314	GIPUZKOA-OGIBERRI		
7	174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	10042494468	CAF TURNKEY ENGINEERING		
8	181	LIZARRAGA ODRIOZOLA, Nagore Lei	10048588795	GIPUZKOA-OGIBERRI		
9	172	MAYA OROZ, Leire	10042247423	ALLERRU		
10	87	IMAZ CORNAGO, Amaia	10042288041	GIPUZKOA-OGIBERRI		
11	176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	10048588593	GIPUZKOA-OGIBERRI		
12	180	ETXARRI ARANBURU, Arene	10042454759	GIPUZKOA-OGIBERRI		
13	81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	10041040680	ALLERRU		
14	83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	10037887978	SELECCION BIZKAIA		
15	85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	10042495377	GIPUZKOA-OGIBERRI		
16	171	HERRAN MICHELENA, Ane	10042243985	ALLERRU		





## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 11

Scratch Mujeres Cadetes - Junior

OMNIUM

Clasificación

Distancia: 4 kms (14 vueltas)

CLAS.	DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO	VUeltas PERD.	TIEMPO
1	177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	10048588694	GIPUZKOA-OGIBERRI		05:40,070
2	82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	10015390446	SELECCION BIZKAIA		
3	173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	10041041892	ALLERRU		
4	175	AMONDARAIN GAZTAÑAGA, Naia	10042451628	ORIAKO TX. ESKOLA		
5	88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	10042256214	GIPUZKOA-OGIBERRI		
6	86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	10042382314	GIPUZKOA-OGIBERRI		
7	174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	10042494468	CAF TURNKEY ENGINEERING		
8	181	LIZARRAGA ODRIOZOLA, Nagore Lei	10048588795	GIPUZKOA-OGIBERRI		
9	172	MAYA OROZ, Leire	10042247423	ALLERRU		
10	87	IMAZ CORNAGO, Amaia	10042288041	GIPUZKOA-OGIBERRI		
11	176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	10048588593	GIPUZKOA-OGIBERRI		
12	180	ETXARRI ARANBURU, Arene	10042454759	GIPUZKOA-OGIBERRI		
13	81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	10041040680	ALLERRU		
14	83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	10037887978	SELECCION BIZKAIA		
15	85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	10042495377	GIPUZKOA-OGIBERRI		
16	171	HERRAN MICHELENA, Ane	10042243985	ALLERRU		



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 12

Carrera Tempo Mujeres Cadetes - Junior

OMNIUM

Lista de participantes

Distancia: 2,5 kms (10 vueltas)

### En la balastrada según orden

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	10048588694	GIPUZKOA-OGIBERRI
173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	10041041892	ALLERRU
88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	10042256214	GIPUZKOA-OGIBERRI
174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	10042494468	CAF TURNKEY ENGINEERING
172	MAYA OROZ, Leire	10042247423	ALLERRU
176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	10048588593	GIPUZKOA-OGIBERRI
81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	10041040680	ALLERRU
85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	10042495377	GIPUZKOA-OGIBERRI

### En la banda azul según orden

DORSAL	NOMBRE	COD. UCI	EQUIPO
82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	10015390446	SELECCION BIZKAIA
175	AMONDARAIN GAZTAÑAGA, Naia	10042451628	ORIAKO TX. ESKOLA
86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	10042382314	GIPUZKOA-OGIBERRI
181	LIZARRAGA ODRIUZOLA, Nagore Lei	10048588795	GIPUZKOA-OGIBERRI
87	IMAZ CORNAGO, Amaia	10042288041	GIPUZKOA-OGIBERRI
180	ETXARRI ARANBURU, Arene	10042454759	GIPUZKOA-OGIBERRI
83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	10037887978	SELECCION BIZKAIA
171	HERRAN MICHELENA, Ane	10042243985	ALLERRU



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 12

Carrera Tempo Mujeres Cadetes - Junior

OMNIUM

Lista de participantes

Distancia: 2,5 kms (10 vueltas)

### En la balastrada según orden

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	10048588694	GIPUZKOA-OGIBERRI
173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	10041041892	ALLERRU
88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	10042256214	GIPUZKOA-OGIBERRI
174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	10042494468	CAF TURNKEY ENGINEERING
172	MAYA OROZ, Leire	10042247423	ALLERRU
176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	10048588593	GIPUZKOA-OGIBERRI
81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	10041040680	ALLERRU
85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	10042495377	GIPUZKOA-OGIBERRI

### En la banda azul según orden

DORSAL	NOMBRE	COD. UCI	EQUIPO
82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	10015390446	SELECCION BIZKAIA
175	AMONDARAIN GAZTAÑAGA, Naia	10042451628	ORIAKO TX. ESKOLA
86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	10042382314	GIPUZKOA-OGIBERRI
181	LIZARRAGA ODRIUZOLA, Nagore Lei	10048588795	GIPUZKOA-OGIBERRI
87	IMAZ CORNAGO, Amaia	10042288041	GIPUZKOA-OGIBERRI
180	ETXARRI ARANBURU, Arene	10042454759	GIPUZKOA-OGIBERRI
83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	10037887978	SELECCION BIZKAIA
171	HERRAN MICHELENA, Ane	10042243985	ALLERRU



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 13

Carrera Tempo Cadetes Hombres

OMNIUM

Clasificación

Distancia: 5 kms (15 vueltas)

CLAS.	DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO	PUNTOS	SPRINT	TIEMPO
						FINAL	
1	34	ATUTXA MARZANA, Unai	10041703819	SELECCION BIZKAIA	6	16	06:01,820
2	39	RODRIGUEZ HOLGUIN, Markel	10042387768	SELECCION BIZKAIA	3	1	
3	27	DIAZ MELERO, Iñaki	10040074825	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	1	7	
4	20	ROMERO VILLANUEVA, Jaime	10049126440	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO	1	22	
5	3	JIMENEZ ELIZONDO, Ekain	10041041993	ALLERRU	0	2	
6	9	POZO NOTARIO, Asier	10048408236	BAZPI	0	3	
7	36	ESPEJO RODRIGUEZ, Andoni	10041704223	SELECCION BIZKAIA	0	4	
8	40	SOLANA MARTIN, Oscar	10041986028	SELECCION BIZKAIA	0	5	
9	29	DORRONSORO OLARRA, Julen	10042290566	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	0	6	
10	42	EIZAGIRRE MUGICA, Iñigo	10042451426	ZARAUZTARRA	0	8	
11	8	ARISTEGI OTAMENDI, Markel	10048407933	BAZPI	0	9	
12	37	PEREZ ARRIBAS, Kepa	10037705092	SELECCION BIZKAIA	0	10	
13	21	URRETABIZKA AUZMENDI, Hegoi	10042410202	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO	0	11	
14	4	LEIBAR ALCORTA, Unax	10040303581	ALLERRU	0	12	
15	44	URIARTE FERNANDEZ, Mikel	10042252372	ZARAUZTARRA	0	13	
16	30	ARREGI ARANOA, Gontzal	10040511224	SELECCION BIZKAIA	0	14	
17	24	ARRATIBEL SANTOS, Andres	10041041185	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN	0	15	
18	25	AZPARREN IRURZUN, Enekoitz	10042256618	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN	0	17	
19	6	ANZIZAR MARTINEZ, Aaron	10042289455	BAZPI	0	18	
20	35	BERROJALBIZ GOZALO, Iker	10037696608	SELECCION BIZKAIA	0	19	
21	10	ALTUNA MARTINEZ, Endika	10051297321	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO	0	20	
22	16	IRIONDO PELLEJERO, Iker	10049125935	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO	0	21	
23	43	LARRAÑAGA ZUMETA, Ignacio	10049004380	ZARAUZTARRA	0	23	
24	15	FERNANDEZ IRULEGUI, Alexander	10049125531	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO	0	24	
25	22	ARANBURU URDANGARIN, Gaizka	10042454860	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN	0	25	
26	5	RAMIREZ FERNANDEZ, Iñaki	10048273244	ALLERRU		RETIRADO	



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 14

Eliminación Cadetes Hombres

OMNIUM

Lista de participantes

### En la balastrada según orden

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
34	ATUTXA MARZANA, Unai	10041703819	SELECCION BIZKAIA
3	JIMENEZ ELIZONDO, Ekain	10041041993	ALLERRU
29	DORRONSORO OLARRA, Julen	10042290566	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
36	ESPEJO RODRIGUEZ, Andoni	10041704223	SELECCION BIZKAIA
42	EIZAGIRRE MUGICA, Iñigo	10042451426	ZARAUZTARRA
4	LEIBAR ALCORTA, Unax	10040303581	ALLERRU
8	ARISTEGI OTAMENDI, Markel	10048407933	BAZPI
30	ARREGI ARANO, Gontzal	10040511224	SELECCION BIZKAIA
24	ARRATIBEL SANTOS, Andres	10041041185	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN
10	ALTUNA MARTINEZ, Endika	10051297321	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
15	FERNANDEZ IRULEGUI, Alexander	10049125531	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
22	ARANBURU URDANGARIN, Gaizka	10042454860	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN
43	LARRAÑAGA ZUMETA, Ignacio	10049004380	ZARAUZTARRA

### En la banda azul según orden

DORSAL	NOMBRE	COD. UCI	EQUIPO
39	RODRIGUEZ HOLGUIN, Markel	10042387768	SELECCION BIZKAIA
9	POZO NOTARIO, Asier	10048408236	BAZPI
27	DIAZ MELERO, Iñaki	10040074825	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
40	SOLANA MARTIN, Oscar	10041986028	SELECCION BIZKAIA
20	ROMERO VILLANUEVA, Jaime	10049126440	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
37	PEREZ ARRIBAS, Kepa	10037705092	SELECCION BIZKAIA
21	URRETABIZKA AUZMENDI, Hego	10042410202	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
6	ANZIZAR MARTINEZ, Aaron	10042289455	BAZPI
44	URIARTE FERNANDEZ, Mikel	10042252372	ZARAUZTARRA
25	AZPARREN IRURZUN, Enekoitz	10042256618	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN
35	BERROJALBIZ GOZALO, Iker	10037696608	SELECCION BIZKAIA
16	IRIONDO PELLEJERO, Iker	10049125935	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
5	RAMIREZ FERNANDEZ, Iñaki	10048273244	ALLERRU



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 15

Carrera Tempo Junior Hombres

OMNIUM

Clasificación

Distancia: 7,5 kms (25 vueltas)

CLAS.	DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO	PUNTOS	SPRINT FINAL	TIEMPO
1	65	MURUA CARRASCO, Iñaki	10042257123	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	26	6	10:06,370
2	51	ETXEBERRIA AZPILIKUETA, Josu	10042493357	INTERSPORT IRABIA	25	12	
3	60	AROSTEGI RODRIGUEZ, Aitor	10040303379	AUGAR	24	3	
4	61	FELIPE LEKUONA, Beñat	10041040377	AUGAR	22	7	
5	54	ALONSO OIARBIDE, Mikel	10015711051	AMPO	4	1	
6	56	AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel	10015709132	AMPO	0	4	
7	55	ARAKAMA ZEBERIO, Jon	10042411616	AMPO	0	5	
8	64	IRIBAR JAUREGI, Unai	10015710041	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	0	8	
9	62	ISASA REINOSO, Imanol	10015710142	AUGAR	0	9	
10	53	SEMPERENA OYARZABAL, Urko	10042291980	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO	0	10	
11	66	AZPITARTE MUÑOZ, Iker	10015553124	SELECCION BIZKAIA	0	11	
12	52	LARRAÑAGA JAI0, Aitor	10042410303	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO	0	13	



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 16

Eliminación Junior Hombres

OMNIUM

Lista de participantes

### En la balastrada según orden

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
51	ETXEBERRIA AZPILIKUETA, Josu	10042493357	INTERSPORT IRABIA
56	AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel	10015709132	AMPO
64	IRIBAR JAUREGI, Unai	10015710041	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
60	AROSTEGI RODRIGUEZ, Aitor	10040303379	AUGAR
54	ALONSO OIARBIDE, Mikel	10015711051	AMPO
62	ISASA REINOSO, Imanol	10015710142	AUGAR

### En la banda azul según orden

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
55	ARAKAMA ZEBERIO, Jon	10042411616	AMPO
61	FELIPE LEKUONA, Beñat	10041040377	AUGAR
65	MURUA CARRASCO, Iñaki	10042257123	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
52	LARRAÑAGA JAIO, Aitor	10042410303	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
53	SEMPERENA OYARZABAL, Urko	10042291980	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
66	AZPITARTE MUÑOZ, Iker	10015553124	SELECCION BIZKAIA



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 17

Carrera Tempo Mujeres Cadetes - Junior

OMNIUM

Clasificación

Distancia: 2,5 kms (10 vueltas)

CLAS.	DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO	PUNTOS	SPRINT FINAL	TIEMPO
1	175	AMONDARAIN GAZTANAGA, Naia	10042451628	ORIAKO TX. ESKOLA	4	7	04:12,130
2	86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	10042382314	GIPUZKOA-OGIBERRI	1	1	
3	82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	10015390446	SELECCION BIZKAIA	1	3	
4	173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	10041041892	ALLERRU	0	2	
5	177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	10048588694	GIPUZKOA-OGIBERRI	0	4	
6	181	LIZARRAGA ODRIUZOLA, Nagore Lei	10048588795	GIPUZKOA-OGIBERRI	0	5	
7	83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	10037887978	SELECCION BIZKAIA	0	6	
8	88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	10042256214	GIPUZKOA-OGIBERRI	0	8	
9	174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	10042494468	CAF TURNKEY ENGINEERING	0	9	
10	87	IMAZ CORNAGO, Amaia	10042288041	GIPUZKOA-OGIBERRI	0	10	
11	172	MAYA OROZ, Leire	10042247423	ALLERRU	0	11	
12	176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	10048588593	GIPUZKOA-OGIBERRI	0	12	
13	85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	10042495377	GIPUZKOA-OGIBERRI	0	13	
14	81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	10041040680	ALLERRU	0	14	
15	180	ETXARRI ARANBURU, Arene	10042454759	GIPUZKOA-OGIBERRI	0	15	
16	171	HERRAN MICHELENA, Ane	10042243985	ALLERRU	0	16	





## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 18

Eliminación Mujeres Cadetes - Junior

OMNIUM

Lista de participantes

### En la balastrada

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
175	AMONDARAIN GAZTAÑAGA, Naia	10042451628	ORIAKO TX. ESKOLA
177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	10048588694	GIPUZKOA-OGIBERRI
86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	10042382314	GIPUZKOA-OGIBERRI
181	LIZARRAGA ODRIOZOLA, Nagore Lei	10048588795	GIPUZKOA-OGIBERRI
87	IMAZ CORNAGO, Amaia	10042288041	GIPUZKOA-OGIBERRI
83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	10037887978	SELECCION BIZKAIA
81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	10041040680	ALLERRU
85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	10042495377	GIPUZKOA-OGIBERRI

### En la banda azul

DORSAL	NOMBRE	COD. UCI	EQUIPO
82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	10015390446	SELECCION BIZKAIA
173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	10041041892	ALLERRU
88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	10042256214	GIPUZKOA-OGIBERRI
174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	10042494468	CAF TURNKEY ENGINEERING
172	MAYA OROZ, Leire	10042247423	ALLERRU
176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	10048588593	GIPUZKOA-OGIBERRI
180	ETXARRI ARANBURU, Arene	10042454759	GIPUZKOA-OGIBERRI
171	HERRAN MICHELENA, Ane	10042243985	ALLERRU



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 19

### CLASIFICACION PROVISIONAL MATCH OMNIUM

#### MUJERES CADETES

PUESTO	DORSAL	NOMBRE	EQUIPO	UCI ID.	CAT	CARRERA TIEMPO	SCRATCH				PUNTOS TOTALES	CLAS. ULTIMA PRUEBA
1	82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	SELECCION BIZKAIA	10015390446	F-JUN	38	40				78	13
2	175	AMONDARAIN GAZTANAGA, Naia	ORIAKO TX. ESKOLA	10042451628	F-CAD	40	36				76	1
3	173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	ALLERRU	10041041892	F-CAD	38	38				76	2
4	177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	GIPUZKOA-OGIBERRI	10048588694	F-CAD	36	40				76	3
5	86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042382314	F-JUN	40	36				76	12
6	88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042256214	F-JUN	34	38				72	15
7	181	LIZARRAGA ODRIOZOLA, Nagore Lei	GIPUZKOA-OGIBERRI	10048588795	F-CAD	34	32				66	4
8	174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	CAF TURNKEY ENGINEERING	10042494468	F-CAD	32	34				66	5
9	83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	SELECCION BIZKAIA	10037887978	F-JUN	36	30				66	14
10	87	IMAZ CORNAGO, Amaia	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042288041	F-JUN	32	34				66	16
11	172	MAYA OROZ, Leire	ALLERRU	10042247423	F-CAD	30	30				60	6
12	81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	ALLERRU	10041040680	F-JUN	28	32				60	
13	85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042495377	F-JUN	30	28				58	
14	176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	GIPUZKOA-OGIBERRI	10048588593	F-CAD	28	28				56	7
15	180	ETXARRI ARANBURU, Arene	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042454759	F-CAD	26	26				52	8



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 19

### CLASIFICACION PROVISIONAL MATCH OMNIUM

#### MUJERES CADETES-JUNIOR

PUESTO	DORSAL	NOMBRE	EQUIPO	UCI ID.	CAT	CARRERA TIEMPO	SCRATCH				PUNTOS TOTALES	CLAS. ULTIMA PRUEBA
1	82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	SELECCION BIZKAIA	10015390446	F-JUN	38	40				78	13
2	175	AMONDARAIN GAZTANAGA, Naia	ORIAKO TX. ESKOLA	10042451628	F-CAD	40	36				76	1
3	173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	ALLERRU	10041041892	F-CAD	38	38				76	2
4	177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	GIPUZKOA-OGIBERRI	10048588694	F-CAD	36	40				76	3
5	86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042382314	F-JUN	40	36				76	12
6	88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042256214	F-JUN	34	38				72	15
7	181	LIZARRAGA ODRIOZOLA, Nagore Lei	GIPUZKOA-OGIBERRI	10048588795	F-CAD	34	32				66	4
8	174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	CAF TURNKEY ENGINEERING	10042494468	F-CAD	32	34				66	5
9	83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	SELECCION BIZKAIA	10037887978	F-JUN	36	30				66	14
10	87	IMAZ CORNAGO, Amaia	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042288041	F-JUN	32	34				66	16
11	172	MAYA OROZ, Leire	ALLERRU	10042247423	F-CAD	30	30				60	6
12	81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	ALLERRU	10041040680	F-JUN	28	32				60	18
13	85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042495377	F-JUN	30	28				58	17
14	176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	GIPUZKOA-OGIBERRI	10048588593	F-CAD	28	28				56	7
15	180	ETXARRI ARANBURU, Arene	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042454759	F-CAD	26	26				52	8
16	171	HERRAN MICHELENA, Ane	ALLERRU	10042243985	F-CAD	24	24				48	9



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 20

### CLASIFICACION PROVISIONAL MATCH OMNIUM

PUESTO	DORSAL	NOMBRE	EQUIPO	COD UCI	CAT	CARRERA TIEMPO	SCRATCH				PUNTOS TOTALES	CLAS. ULTIMA
1	51	ETXEBERRIA AZPILIKUETA, Josu	INTERSPORT IRABIA	10042493357	JUN-2	38	30				68	2
2	55	ARAKAMA ZEBERIO, Jon	AMPO	10042411616	JUN-2	28	40				68	7
3	56	AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel	AMPO	10015709132	JUN-2	30	34				64	6
4	61	FELIPE LEKUONA, Beñat	AUGAR	10041040377	JUN-2	34	28				62	4
5	64	IRIBAR JAUREGI, Unai	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	10015710041	JUN-2	26	36				62	8
6	65	MURUA CARRASCO, Iñaki	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	10042257123	JUN-1	40	18				58	1
7	60	AROSTEGI RODRIGUEZ, Aitor	AUGAR	10040303379	JUN-2	36	20				56	3
8	52	LARRANAGA JAIO, Aitor	VICTOR ALVARO CONSTRUC	10042410303	JUN-2	18	38				56	12
9	54	ALONSO OIARBIDE, Mikel	AMPO	10015711051	JUN-2	32	22				54	5
10	53	SEMPERENA OYARZABAL, Urko	VICTOR ALVARO CONSTRUC	10042291980	JUN-2	22	32				54	10
11	62	ISASA REINOSO, Imanol	AUGAR	10015710142	JUN-2	24	26				50	9
12	66	AZPITARTE MUNOZ, Iker	SELECCION BIZKAIA	10015553124	JUN-2	20	24				44	11



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 21

### CLASIFICACION PROVISIONAL MATCH OMNIUM

#### HOMBRES CADETES

PUUESTO	DORSAL	NOMBRE	EQUIPO	UCI ID.	CAT	CARRERA TIEMPO	SCRATCH				PUNTOS TOTALES	CLAS. ULTIMA
1	34	ATUTXA MARZANA, Unai	SELECCION BIZKAIA	10041703819	CAD-2	40	36				76	1
2	39	RODRIGUEZ HOLGUIN, Markel	SELECCION BIZKAIA	10042387768	CAD-2	38	34				72	2
3	3	JIMENEZ ELIZONDO, Ekain	ALLERRU	10041041993	CAD-2	32	40				72	5
4	9	POZO NOTARIO, Asier	BAZPI	10048408236	CAD-2	30	38				68	6
5	29	DORRONSORO OLARRA, Julen	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	10042290566	CAD-1	24	32				56	9
6	27	DIAZ MELERO, Iñaki	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	10040074825	CAD-2	36	16				52	3
7	36	ESPEJO RODRIGUEZ, Andoni	SELECCION BIZKAIA	10041704223	CAD-2	28	24				52	7
8	40	SOLANA MARTIN, Oscar	SELECCION BIZKAIA	10041986028	CAD-2	26	26				52	8
9	42	EIZAGIRRE MUGICA, Iñigo	ZARAUZTARRA	10042451426	CAD-2	22	30				52	10
10	20	ROMERO VILLANUEVA, Jaime	VICTOR ALVARO CONSTRUCC	10049126440	CAD-1	34	12				46	4
11	4	LEIBAR ALCORTA, Unax	ALLERRU	10040303581	CAD-2	14	28				42	14
12	37	PEREZ ARRIBAS, Kepa	SELECCION BIZKAIA	10037705092	CAD-2	18	22				40	12
13	8	ARISTEGI OTAMENDI, Markel	BAZPI	10048407933	CAD-2	20	18				38	11
14	21	URRETABIZKA AUZMENDI, Hegoi	VICTOR ALVARO CONSTRUCC	10042410202	CAD-2	16	20				36	13
15	30	ARREGI ARANOVA, Gontzal	SELECCION BIZKAIA	10040511224	CAD-2	10	10				20	16
16	6	ANZIZAR MARTINEZ, Aaron	BAZPI	10042289455	CAD-2	4	14				18	19
17	24	ARRATIBEL SANTOS, Andres	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAI	10041041185	CAD-2	8	6				14	17
18	44	URIARTE FERNANDEZ, Mikel	ZARAUZTARRA	10042252372	CAD-2	12	1				13	15
19	10	ALTUNA MARTINEZ, Endika	VICTOR ALVARO CONSTRUCC	10051297321	CAD-2	1	8				9	21
20	25	AZPARREN IRURZUN, Enekoitz	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAI	10042256618	CAD-2	6	1				7	18
21	15	FERNANDEZ IRULEGUI, Alexander	VICTOR ALVARO CONSTRUCC	10049125531	CAD-2	1	4				5	24
22	35	BERROJALBIZ GOZALO, Iker	SELECCION BIZKAIA	10037696608	CAD-2	2	1				3	20
23	22	ARANBURU URDANGARIN, Gaizka	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAI	10042454860	CAD-1	1	2				3	
24	16	IRIONDO PELLEJERO, Iker	VICTOR ALVARO CONSTRUCC	10049125935	CAD-2	1	1				2	22
25	43	LARRAÑAGA ZUMETA, Ignacio	ZARAUZTARRA	10049004380	CAD-2	1	1				2	23
26	5	RAMIREZ FERNANDEZ, Iñaki	ALLERRU	10048273244	CAD-2	-40	1				-39	



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 22

Eliminación Cadetes Hombres

OMNIUM

Clasificación

CLAS.	DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
1	3	JIMENEZ ELIZONDO, Ekain	10041041993	ALLERRU
2	39	RODRIGUEZ HOLGUIN, Markel	10042387768	SELECCION BIZKAIA
3	9	POZO NOTARIO, Asier	10048408236	BAZPI
4	42	EIZAGIRRE MUGICA, Iñigo	10042451426	ZARAUZTARRA
5	40	SOLANA MARTIN, Oscar	10041986028	SELECCION BIZKAIA
6	29	DORRONSORO OLARRA, Julen	10042290566	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
7	34	ATUTXA MARZANA, Unai	10041703819	SELECCION BIZKAIA
8	27	DIAZ MELERO, Iñaki	10040074825	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
9	44	URIARTE FERNANDEZ, Mikel	10042252372	ZARAUZTARRA
10	36	ESPEJO RODRIGUEZ, Andoni	10041704223	SELECCION BIZKAIA
11	4	LEIBAR ALCORTA, Unax	10040303581	ALLERRU
12	21	URRETABIZKA AUZMENDI, Hegoi	10042410202	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
13	20	ROMERO VILLANUEVA, Jaime	10049126440	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
14	30	ARREGI ARANO, Gontzal	10040511224	SELECCION BIZKAIA
15	15	FERNANDEZ IRULEGUI, Alexander	10049125531	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
16	10	ALTUNA MARTINEZ, Endika	10051297321	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
17	43	LARRAÑAGA ZUMETA, Ignacio	10049004380	ZARAUZTARRA
18	6	ANZIZAR MARTINEZ, Aaron	10042289455	BAZPI
19	37	PEREZ ARRIBAS, Kepa	10037705092	SELECCION BIZKAIA
20	5	RAMIREZ FERNANDEZ, Iñaki	10048273244	ALLERRU
21	25	AZPARREN IRURZUN, Enekoitz	10042256618	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN
22	24	ARRATIBEL SANTOS, Andres	10041041185	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN
23	8	ARISTEGI OTAMENDI, Markel	10048407933	BAZPI
24	22	ARANBURU URDANGARIN, Gaizka	10042454860	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN
25	16	IRIONDO PELLEJERO, Iker	10049125935	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
26	35	BERROJALBIZ GOZALO, Iker	10037696608	SELECCION BIZKAIA

Se descalifica del sprint al corredor 34 por adelantar por la banda azul



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 23

Carrera a los Puntos Hombres Cadetes

OMNIUM

Lista de participantes

Distancia 54 vueltas (15 Km) con 6 sprints

En la balaustrada según orden

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
3	JIMENEZ ELIZONDO, Ekain	10041041993	ALLERRU
9	POZO NOTARIO, Asier	10048408236	BAZPI
42	EIZAGIRRE MUGICA, Iñigo	10042451426	ZARAUZTARRA
40	SOLANA MARTIN, Oscar	10041986028	SELECCION BIZKAIA
36	ESPEJO RODRIGUEZ, Andoni	10041704223	SELECCION BIZKAIA
20	ROMERO VILLANUEVA, Jaime	10049126440	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
37	PEREZ ARRIBAS, Kepa	10037705092	SELECCION BIZKAIA
44	URIARTE FERNANDEZ, Mikel	10042252372	ZARAUZTARRA
6	ANZIZAR MARTINEZ, Aaron	10042289455	BAZPI
15	FERNANDEZ IRULEGUI, Alexander	10049125531	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
43	LARRAÑAGA ZUMETA, Ignacio	10049004380	ZARAUZTARRA
22	ARANBURU URDANGARIN, Gaizka	10042454860	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN
16	IRIONDO PELLEJERO, Iker	10049125935	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO

NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO	
39	RODRIGUEZ HOLGUIN, Markel	10042387768	SELECCION BIZKAIA
34	ATUTXA MARZANA, Unai	10041703819	SELECCION BIZKAIA
29	DORRONSORO OLARRA, Julen	10042290566	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
27	DIAZ MELERO, Iñaki	10040074825	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
4	LEIBAR ALCORTA, Unax	10040303581	ALLERRU
21	URRETABIZKA AUZMENDI, Hegoi	10042410202	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
8	ARISTEGI OTAMENDI, Markel	10048407933	BAZPI
30	ARREGI ARANOA, Gontzal	10040511224	SELECCION BIZKAIA
10	ALTUNA MARTINEZ, Endika	10051297321	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
24	ARRATIBEL SANTOS, Andres	10041041185	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN
25	AZPARREN IRURZUN, Enekoitz	10042256618	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAIN
35	BERROJALBIZ GOZALO, Iker	10037696608	SELECCION BIZKAIA
5	RAMIREZ FERNANDEZ, Iñaki	10048273244	ALLERRU



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 24

### CLASIFICACION PROVISIONAL MATCH OMNIUM

#### HOMBRES CADETES

PUUESTO	DORSAL	NOMBRE	EQUIPO	UCI ID.	CAT	ELIMINACION	CARRERA TEMPO	SCRATCH			PUNTOS TOTALES	CLAS. ULTIMA
1	3	JIMENEZ ELIZONDO, Ekain	ALLERRU	10041041993	CAD-2	40	32	40			112	1
2	39	RODRIGUEZ HOLGUIN, Markel	SELECCION BIZKAIA	10042387768	CAD-2	38	38	34			110	2
3	9	POZO NOTARIO, Asier	BAZPI	10048408236	CAD-2	36	30	38			104	3
4	34	ATUTXA MARZANA, Unai	SELECCION BIZKAIA	10041703819	CAD-2	28	40	36			104	7
5	42	EIZAGIRRE MUGICA, Iñigo	ZARAUZTARRA	10042451426	CAD-2	34	22	30			86	4
6	29	DORRONSORO OLARRA, Julen	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	10042290566	CAD-1	30	24	32			86	6
7	40	SOLANA MARTIN, Oscar	SELECCION BIZKAIA	10041986028	CAD-2	32	26	26			84	5
8	27	DIAZ MELERO, Iñaki	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	10040074825	CAD-2	26	36	16			78	8
9	36	ESPEJO RODRIGUEZ, Andoni	SELECCION BIZKAIA	10041704223	CAD-2	22	28	24			74	10
10	4	LEIBAR ALCORTA, Unax	ALLERRU	10040303581	CAD-2	20	14	28			62	11
11	20	ROMERO VILLANUEVA, Jaime	VICTOR ALVARO CONSTRUC	10049126440	CAD-1	16	34	12			62	13
12	21	URRETABIZKA AUZMENDI, Hegoi	VICTOR ALVARO CONSTRUC	10042410202	CAD-2	18	16	20			54	12
13	37	PEREZ ARRIBAS, Kepa	SELECCION BIZKAIA	10037705092	CAD-2	4	18	22			44	19
14	8	ARISTEGI OTAMENDI, Markel	BAZPI	10048407933	CAD-2	1	20	18			39	23
15	44	URIASTE FERNANDEZ, Mikel	ZARAUZTARRA	10042252372	CAD-2	24	12	1			37	9
16	30	ARREGI ARANO, Gontzal	SELECCION BIZKAIA	10040511224	CAD-2	14	10	10			34	14
17	6	ANZIZAR MARTINEZ, Aaron	BAZPI	10042289455	CAD-2	6	4	14			24	18
18	10	ALTUNA MARTINEZ, Endika	VICTOR ALVARO CONSTRUC	10051297321	CAD-2	10	1	8			19	16
19	15	FERNANDEZ IRULEGUI, Alexander	VICTOR ALVARO CONSTRUC	10049125531	CAD-2	12	1	4			17	15
20	24	ARRATIBEL SANTOS, Andres	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAI	10041041185	CAD-2	1	8	6			15	22
21	43	LARRANAGA ZUMETA, Ignacio	ZARAUZTARRA	10049004380	CAD-2	8	1	1			10	17
22	25	AZPARREN IRURZUN, Enekoitz	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAI	10042256618	CAD-2	1	6	1			8	21
23	22	ARANBURU URDANGARIN, Gaizka	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAI	10042454860	CAD-1	1	1	2			4	24
24	35	BERROJALBIZ GOZALO, Iker	SELECCION BIZKAIA	10037696608	CAD-2	1	2	1			4	26
25	16	IRIONDO PELLEJERO, Iker	VICTOR ALVARO CONSTRUC	10049125935	CAD-2	1	1	1			3	25
26	5	RAMIREZ FERNANDEZ, Iñaki	ALLERRU	10048273244	CAD-2	-40	1	1			-38	20





## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 25

Eliminacion Junior Hombres

OMNIUM

Clasificación

CLAS.	DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
1	64	IRIBAR JAUREGI, Unai	10015710041	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
2	62	ISASA REINOSO, Imanol	10015710142	AUGAR
3	61	FELIPE LEKUONA, Beñat	10041040377	AUGAR
4	56	AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel	10015709132	AMPO
5	51	ETXEBERRIA AZPILIKUETA, Josu	10042493357	INTERSPORT IRABIA
6	52	LARRAÑAGA JAIO, Aitor	10042410303	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
7	65	MURUA CARRASCO, Iñaki	10042257123	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
8	53	SEMPERENA OYARZABAL, Urko	10042291980	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
9	66	AZPITARTE MUÑOZ, Iker	10015553124	SELECCION BIZKAIA
10	54	ALONSO OIARBIDE, Mikel	10015711051	AMPO
11	55	ARAKAMA ZEBERIO, Jon	10042411616	AMPO
12	60	AROSTEGI RODRIGUEZ, Aitor	10040303379	AUGAR



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 26

Carrera a los Puntos Hombres Junior

OMNIUM

Lista de participantes

Distancia 72 vueltas (20 Km) con 8 sprints

En la balaustrada según orden

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
64	IRIBAR JAUREGI, Unai	10015710041	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
61	FELIPE LEKUONA, Beñat	10041040377	AUGAR
62	ISASA REINOSO, Imanol	10015710142	AUGAR
52	LARRAÑAGA JAIO, Aitor	10042410303	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
53	SEMPERENA OYARZABAL, Urko	10042291980	VICTOR ALVARO CONSTRUCCIO
60	AROSTEGI RODRIGUEZ, Aitor	10040303379	AUGAR

NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO	
51	ETXEBERRIA AZPILIKUETA, Josu	10042493357	INTERSPORT IRABIA
56	AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel	10015709132	AMPO
55	ARAKAMA ZEBERIO, Jon	10042411616	AMPO
65	MURUA CARRASCO, Iñaki	10042257123	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO
54	ALONSO OIARBIDE, Mikel	10015711051	AMPO
66	AZPITARTE MUÑOZ, Iker	10015553124	SELECCION BIZKAIA



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 27

### CLASIFICACION PROVISIONAL MATCH OMNIUM

PUESTO	DORSAL	NOMBRE	EQUIPO	COD UCI	CAT	ELIMINACION	CARRERA TIEMPO	SCRATCH			PUNTOS TOTALES	CLAS. ULTIMA
1	64	IRIBAR JAUREGI, Unai	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	10015710041	JUN-2		40	26	36		102	1
2	51	ETXEBERRIA AZPILIKUETA, Josu	INTERSPORT IRABIA	10042493357	JUN-2		32	38	30		100	5
3	61	FELIPE LEKUONA, Beñat	AUGAR	10041040377	JUN-2		36	34	28		98	3
4	56	AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel	AMPO	10015709132	JUN-2		34	30	34		98	4
5	62	ISASA REINOSO, Imanol	AUGAR	10015710142	JUN-2		38	24	26		88	2
6	55	ARAKAMA ZEBERIO, Jon	AMPO	10042411616	JUN-2		20	28	40		88	11
7	52	LARRANAGA JAIO, Aitor	VICTOR ALVARO CONSTRUCC	10042410303	JUN-2		30	18	38		86	6
8	65	MURUA CARRASCO, Iñaki	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	10042257123	JUN-1		28	40	18		86	7
9	53	SEMPERENA OYARZABAL, Urko	VICTOR ALVARO CONSTRUCC	10042291980	JUN-2		26	22	32		80	8
10	54	ALONSO OIARBIDE, Mikel	AMPO	10015711051	JUN-2		22	32	22		76	10
11	60	AROSTEGI RODRIGUEZ, Aitor	AUGAR	10040303379	JUN-2		18	36	20		74	12
12	66	AZPITARTE MUNOZ, Iker	SELECCION BIZKAIA	10015553124	JUN-2		24	20	24		68	9



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 28

Eliminacion Junior Mujeres

OMNIUM

Clasificación

CLAS.	DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
1	82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	10015390446	SELECCION BIZKAIA
2	86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	10042382314	GIPUZKOA-OGIBERRI
3	175	AMONDARAIN GAZTAÑAGA, Naia	10042451628	ORIAKO TX. ESKOLA
4	88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	10042256214	GIPUZKOA-OGIBERRI
5	177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	10048588694	GIPUZKOA-OGIBERRI
6	83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	10037887978	SELECCION BIZKAIA
7	173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	10041041892	ALLERRU
8	172	MAYA OROZ, Leire	10042247423	ALLERRU
9	81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	10041040680	ALLERRU
10	87	IMAZ CORNAGO, Amaia	10042288041	GIPUZKOA-OGIBERRI
11	174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	10042494468	CAF TURNKEY ENGINEERING
12	181	LIZARRAGA ODRIOZOLA, Nagore Lei	10048588795	GIPUZKOA-OGIBERRI
13	85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	10042495377	GIPUZKOA-OGIBERRI
14	180	ETXARRI ARANBURU, Arene	10042454759	GIPUZKOA-OGIBERRI
15	176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	10048588593	GIPUZKOA-OGIBERRI
16	171	HERRAN MICHELENA, Ane	10042243985	ALLERRU



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 29

Carrera a los Puntos Mujeres Cadetes - Junior

OMNIUM

Lista de participantes

Distancia 36 vueltas (10 Km) con 4 sprints

En la balaustrada según orden

DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO
82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	10015390446	SELECCION BIZKAIA
86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	10042382314	GIPUZKOA-OGIBERRI
173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	10041041892	ALLERRU
83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	10037887978	SELECCION BIZKAIA
181	LIZARRAGA ODRIOZOLA, Nagore Lei	10048588795	GIPUZKOA-OGIBERRI
172	MAYA OROZ, Leire	10042247423	ALLERRU
85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	10042495377	GIPUZKOA-OGIBERRI
180	ETXARRI ARANBURU, Arene	10042454759	GIPUZKOA-OGIBERRI

NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO	
175	AMONDARAIN GAZTANAGA, Naia	10042451628	ORIAKO TX. ESKOLA
177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	10048588694	GIPUZKOA-OGIBERRI
88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	10042256214	GIPUZKOA-OGIBERRI
174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	10042494468	CAF TURNKEY ENGINEERING
87	IMAZ CORNAGO, Amaia	10042288041	GIPUZKOA-OGIBERRI
81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	10041040680	ALLERRU
176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	10048588593	GIPUZKOA-OGIBERRI
171	HERRAN MICHELENA, Ane	10042243985	ALLERRU



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 30

### CLASIFICACION PROVISIONAL MATCH OMNIUM

#### MUJERES CADETES-JUNIOR

PUESTO	DORSAL	NOMBRE	EQUIPO	UCI ID.	CAT	ELIMINACION	CARRERA TIEMPO	SCRATCH			PUNTOS TOTALES	CLAS. ULTIMA PRUEBA
1	82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	SELECCION BIZKAIA	10015390446	F-JUN	40	38	40			118	1
2	175	AMONDARAIN GAZTANAGA, Naia	ORIAKO TX. ESKOLA	10042451628	F-CAD	40	40	36			116	1
3	86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042382314	F-JUN	38	40	36			114	2
4	177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	GIPUZKOA-OGIBERRI	10048588694	F-CAD	38	36	40			114	2
5	173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	ALLERRU	10041041892	F-CAD	36	38	38			112	3
6	88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042256214	F-JUN	36	34	38			108	3
7	83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	SELECCION BIZKAIA	10037887978	F-JUN	34	36	30			100	4
8	174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	CAF TURNKEY ENGINEERING	10042494468	F-CAD	32	32	34			98	5
9	181	LIZARRAGA ODRIOZOLA, Nagore Lei	GIPUZKOA-OGIBERRI	10048588795	F-CAD	30	34	32			96	6
10	87	IMAZ CORNAGO, Amaia	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042288041	F-JUN	30	32	34			96	6
11	172	MAYA OROZ, Leire	ALLERRU	10042247423	F-CAD	34	30	30			94	4
12	81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	ALLERRU	10041040680	F-JUN	32	28	32			92	5
13	85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042495377	F-JUN	28	30	28			86	7
14	176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	GIPUZKOA-OGIBERRI	10048588593	F-CAD	26	28	28			82	8
15	180	ETXARRI ARANBURU, Arene	GIPUZKOA-OGIBERRI	10042454759	F-CAD	28	26	26			80	7
16	171	HERRAN MICHELENA, Ane	ALLERRU	10042243985	F-CAD	24	24	24			72	9



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 31

### CLASIFICACION FINAL HOMBRES CADETES

CLAS.	DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO	PUNTOS	SPRINT FINAL	TIEMPO
1	39	RODRIGUEZ HOLGUIN, Markel	10042387768	SELECCION BIZKAIA	160	6	0:21:33
2	3	JIMENEZ ELIZONDO, Ekain	10041041993	ALLERRU	142	1	
3	9	POZO NOTARIO, Asier	10048408236	BAZPI	135	2	
4	34	ATUTXA MARZANA, Unai	10041703819	SELECCION BIZKAIA	128	4	
5	42	EIZAGIRRE MUGICA, Iñigo	10042451426	ZARAUZTARRA	111	5	
6	29	DORRONSORO OLARRA, Julen	10042290566	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	97	3	
7	40	SOLANA MARTIN, Oscar	10041986028	SELECCION BIZKAIA	91	16	
8	20	ROMERO VILLANUEVA, Jaime	10049126440	VICTOR ALVARO CONSTRUC	90	20	
9	27	DIAZ MELERO, Iñaki	10040074825	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	83	17	
10	36	ESPEJO RODRIGUEZ, Andoni	10041704223	SELECCION BIZKAIA	77	23	
11	4	LEIBAR ALCORTA, Unax	10040303581	ALLERRU	62	8	
12	21	URRETABIZKA AUZMENDI, Heg	10042410202	VICTOR ALVARO CONSTRUC	54	22	
13	37	PEREZ ARRIBAS, Kepa	10037705092	SELECCION BIZKAIA	44	18	
14	8	ARISTEGI OTAMENDI, Markel	10048407933	BAZPI	39	7	
15	44	URIARTE FERNANDEZ, Mikel	10042252372	ZARAUZTARRA	37	11	
16	30	ARREGI ARANOA, Gontzal	10040511224	SELECCION BIZKAIA	36	10	
17	6	ANZIZAR MARTINEZ, Aaron	10042289455	BAZPI	24	14	
18	10	ALTUNA MARTINEZ, Endika	10051297321	VICTOR ALVARO CONSTRUC	19	12	
19	15	FERNANDEZ IRULEGUI, Alexan	10049125531	VICTOR ALVARO CONSTRUC	17	13	
20	24	ARRATIBEL SANTOS, Andres	10041041185	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAI	16	15	
21	25	AZPARREN IRURZUN, Enekoitz	10042256618	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAI	8	19	
22	16	IRIONDO PELLEJERO, Iker	10049125935	VICTOR ALVARO CONSTRUC	3	9	
23	35	BERROJALBIZ GOZALO, Iker	10037696608	SELECCION BIZKAIA		RETIRADO	
24	5	RAMIREZ FERNANDEZ, Iñaki	10048273244	ALLERRU		RETIRADO	
25	43	LARRAÑAGA ZUMETA, Ignacio	10049004380	ZARAUZTARRA		RETIRADO	
26	22	ARANBURU URDANGARIN, Gai	10042454860	CAJA RURAL-IKOLAN-BEASAI		RETIRADO	



## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 32

### CLASIFICACION FINAL HOMBRES JUNIOR

CLAS.	DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO	PUNTOS	PUESTO	TIEMPO
						SPRINT FINAL	
1	56	AZPARREN IRURZUN, Xabier M	10015709132	AMPO	168	3	
2	64	IRIBAR JAUREGI, Unai	10015710041	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO	118	6	
3	51	ETXEBERRIA AZPILIKUETA, Jos	10042493357	INTERSPORT IRABIA	113	7	
4	61	FELIPE LEKUONA, Beñat	10041040377	AUGAR	107	2	
5	53	SEMPERENA OYARZABAL, Urk	10042291980	VICTOR ALVARO CONSTRUC	98	1	
6	62	ISASA REINOSO, Imanol	10015710142	AUGAR	98	5	
7	52	LARRAÑAGA JAIO, Aitor	10042410303	VICTOR ALVARO CONSTRUC	86	10	
8	60	AROSTEGI RODRIGUEZ, Aitor	10040303379	AUGAR	56	4	
9	54	ALONSO OIARBIDE, Mikel	10015711051	AMPO	56	9	
10	66	AZPITARTE MUÑOZ, Iker	10015553124	SELECCION BIZKAIA	49	8	
11	55	ARAKAMA ZEBERIO, Jon	10042411616	AMPO			RETIRADO
12	65	MURUA CARRASCO, Iñaki	10042257123	LIMOUSIN KARTOIAK-ORIAKO			RETIRADO





## CAMPEONATO DE EUSKADI—EUSKADIKO TXAPELKETA

ANOETA: 19 de febrero de 2017

COMUNICADO: 33

### CLASIFICACION FINAL MUJERES JUNIOR-CADETES

CLAS.	DORSAL	NOMBRE	UCI ID.	EQUIPO	PUNTOS	SPRINT FINAL	TIEMPO
1	175	AMONDARAIN GAZTANAGA, Ne	10042451628	ORIAKO TX. ESKOLA	129	1	0:21:06
2	82	GOROSTIZA ULLOA, Aroa	10015390446	SELECCION BIZKAIA	128	3	
3	177	ESTEVEZ GUEDE, Garazi	10048588694	GIPUZKOA-OGIBERRI	121	5	
4	173	RIVAS RUIZ, Ekhiñe	10041041892	ALLERRU	118	2	
5	86	GARIKANO LOPETEGI, Arantxa	10042382314	GIPUZKOA-OGIBERRI	117	6	
6	88	MAIOZ MUJIKA, Izarne	10042256214	GIPUZKOA-OGIBERRI	111	4	
7	181	LIZARRAGA ODRIOZOLA, Nago	10048588795	GIPUZKOA-OGIBERRI	106	9	
8	172	MAYA OROZ, Leire	10042247423	ALLERRU	94	10	
9	85	BELOKI ARCELUS, Irantzu	10042495377	GIPUZKOA-OGIBERRI	89	8	
10	83	VEGA DE LA PUENTE, Irama	10037887978	SELECCION BIZKAIA	80	12	
11	174	IRASTORZA MIRANDA, Joana	10042494468	CAF TURNKEY ENGINEERING	78	11	
12	87	IMAZ CORNAGO, Amaia	10042288041	GIPUZKOA-OGIBERRI	76	13	
13	176	ARIZMENDI ARRUTI, Maddi	10048588593	GIPUZKOA-OGIBERRI	62	14	
14	81	AGIRREZABAL URKIA, Onintza	10041040680	ALLERRU	52	7	
15	180	ETXARRI ARANBURU, Arene	10042454759	GIPUZKOA-OGIBERRI	RETIRADO		
16	171	HERRAN MICHELENA, Ane	10042243985	ALLERRU	RETIRADO		